a Ministério Público do Estado de Mato Grosso
Procuradoria Geral de Justiça

Colégio de Procuradores(as) de lustica

ATA DA 72  REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COLÉGIO DE PROCURADORES
DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO.

Aos dezenove dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezoito, às nove
horas, na Sala de Reuniões da Procuradoria Geral de Justiça do Estado de Mato
Grosso, situada à Rua 04, sing, Centro Político Administrativo, reuniu-se o e.
Colégio de Procuradores(as) de Justiça para reunião extraordinária convocada
por meio do Oficio Circular n° 07/2018 CPJ, sob presidência do Exmo. Sr.
Subprocurador-Geral de Justiça Jurídico Marcelo Ferra de Carvalho e, com
registro de presença dos(as) Procuradores(as) de Justiça, Mauro Delfino César,
Benedito Xavier de Souza Corbelino, Eliana Cícero de Sá Maranhão Ayres, Hélio
Fredolino Faust, João Batista de Almeida, Siger Tutiya, Eunice Helena Rodrigues
de Barros, Paulo Roberto Jorge do Prado, Kátia Maria Agüilera Ríspoli, Edmilson
da Costa Pereira, Naume Denise Nunes Rocha Müller, Élio Américo, Silvana
Correa Vianna, José de Medeiros, Valéria Perassoli Bertholdi, João Augusto Veras
Gadelha, Flávio Cesar Fachone, Julieta do Nascimento Souza e, José Norberto de
Medeiros Júnior. Ausências e justificativas: Mauro Benedito Pouso Curvo
(compromisso funcional), Waldemar Rodrigues dos Santos Júnior (Licença
Médica/GEDOC 007418-001/2018), Leonir Colombo (justificada/email), Luiz
Alberto Esteves Scaloppe, Luiz Eduardo Martins Jacob (Tribunal de Justiça), José
Basilio Gonçalves, Mauro Viveiros (justificada/email), Dalva Maria de Jesus
Almeida, Paulo Ferreira Rocha (Férias/GEDOC 006043-001/2018), Mara Ligia
Pires de Almeida Barreto(Férias/ GEDOC 004936-001/2018), José Zuquetti,
(Tribunal de Justiça), Astúrio Ferreira da Silva Filho(Férias/GEDOC 001298-
001/2018), Gni Rosa Fechtner (Férias/Código 5038K), Domingos Sávio de Barros
Arruda(Licença Médica) e, Jorge da Costa Lana (Férias — GEDOC 005150-
001/2018). Observada a pauta específica(48° do art. 8° da Lei Complementar
416/2010), não havendo recurso ao resultado da eleição, cuja apuração,
formalizada na 4@ Ata da Comissão Eleitoral, restou, em ordem decrescente,
registrada: JOSÉ ANTÔNIO BORGES PEREIRA — 139(cento e trinta e nove votos)
e, MAURO BENEDITO POUSO CURVO — 138 (cento e trinta e oito votos).
Consultado o Colegiado, à unanimidade, foi homologado o resultado da eleição e
composta a lista que será encaminhada ao Governador do Estado no primeiro
dia útil de 2019. O Presidente desejou boas festas e, nada mais, às nove horas e
vinte minutos, declarou encerrada a reunião, com determinação da lavratura da
presente Ata acompanhada de gravação pormenorizada em DVD.

	00000001